1

◆ 2026年オーランド大会の「STUDY in JAPAN ブース」は「全 20区画」、このうち２区画はINFOブ

ースとJAFSAブースとして使用する為、大学・機関の出展募集は「18区画」です。

 18区画のうち「団体正会員（在日公館・各種教育機関・日本語学校・専門学校）」

「団体賛助会員」の区画は日本ブース内で計２区画分（最大4団体）までとします。

 最終区画に同日で団体正会員（大学・高専）と団体正会員（在日公館・各種教育機関・

日本語学校・専門学校）・団体賛助会員の申込があった場合、団体正会員（大学・高専）の申込を

優先とします。

第 78回NAFSA年次大会2026@オーランド
2025 年10月吉日

「STUDY in JAPAN ブース（日本合同ブース）」出展参加のご案内

JAFSA団体正会員・団体賛助会員の皆様

日頃より格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

特定非営利活動法人JAFSA（国際教育交流協議会）

事務局長 渡邉伸雄

“STUDY in JAPAN ”は2026年においても引き続き日本の高等教育を世界にアピールするべく、 NAFSA2026オーランド
大会にて「日本合同ブース」として参加・出展を致しますので、NAFSA年次大会にて積極的にご活動いただける出展団体（大
学・機関）を下記のとおり募集致します。

……………………………………………………………………………………………………………………………………
NAFSA2025サンディエゴ大会出展団体対象に既に【先行募集】としてお申込みいただきました。
残区画は下記のとおりとなっておりますので、出展の趣旨をご了解の上、お早目にお申込みください。
尚、最新の残区画の情報はJAFSA Websiteをご確認ください

⇒ https://www.jafsa.org/n-nafsa/nafsa2026-orlando-boothsale/

【ブース種別 残区画】

＊エンドA ＜プレミア＞（フルブースまたはシェアブース）：残り1区画

＊エンドB（フルブースまたはシェアブース）：残り2区画

＊Cエリア・通路（シェアブース）：残り0.5区画

                          ※Cエリア・通路（フルブース）は完売しています

◆ 募集締め切り：完売次第即時終了 ◆

一般募集用

https://www.jafsa.org/n-nafsa/nafsa2026-orlando-boothsale/

2

※ 重 要 ※
申込時点での出展費は概算であり、最終決定金額ではありません。ブース出展費の最終金額は大会後の精算時に
決定いたします。 現在提示している概算経費はNAFSA大会本部側への支払、現地での作業費などを考慮して作成
していますが、最終ブース出展費はJAFSAからNAFSAへの支払時の為替レートを適用して確定させる為、金額が大
きく変動することがあります。予めご了承ください。

1. 開催日程： 2026年5月26日（火）～5月29日（金）

2. 開催場所： 米国・フロリダ州・オーランド市

3. 大会会場： Orange County Convention Center

          住所： 9800 International Drive Orlando , FL 32819

4. ブースにおける主な活動

(1) 世界各国より一同に集まる海外大学との各種打ち合わせ

(2) 新たな提携先・協定先の開拓

(3) 貴学・機関のプログラム・プロジェクトの広報

(4) 他大学・機関との交流を通じた情報収集

5. 展示ブース・概算経費および支払い

(１) 展示ブース

2026年オーランド大会におけるSTUDY in JAPAN ブース全体 20区画のうち、2 区画は総合案内・情報

提供の Information ブースや主催団体 JAFSA ブースとして使用致しますので、大学・機関の出展募集は

「18区画」です。尚、ブース種別により、出展費用が異なります。１区画の広さは種別によらず同じです。

（ブース１区画の広さは約 9.3 平方m（10ﾌｨｰﾄ×10ﾌｨｰﾄ ⇒3.048m x 3.048m））

①  1区画を1団体で使用する出展方法（以下「フルブース」）

「フルブース」はブース種別から以下 3種類から選べます。

(1) 通行量の多い大会会場通路側の角地⇒フルブース「エンドプレミアA」

(2) 大会通路側と反対側の落ち着いた雰囲気の角地⇒フルブース「エンドB」

(3) 角地以外の通路側⇒「フルブース・Cエリア通路」

②  1区画を２団体シェアする出展方法 （以下「シェアブース」）

2 団体で区画を使用する「シェアブース」 での申込みも可能です。

★シェアの組み合わせは、JAFSA にてアレンジします。相手のご指定がある場合、申込時に

予めお申し出ください。(ご要望に添えないこともあります)

★シェアブースの場合、シェアの使用時間はペア相手と話し合いで決定していただきます。

3

＜NAFSA2026展示会場と日本ブースの位置＞

NAFSA2026オーランド大会は、会場中心地のNAFSAブース並びで最も賑わいを見せる好立地を得ることが

できました。大会最大規模のブースとして存在感のあるブースを展開いたします。

日本ブース拡大

4

(2) ブース出展費および支払い

展示実施に係る諸経費の概算額を以下に記載します。

◆ブース出展費概算経費と支払いの流れ◆

【概算経費に含まれる費用】

 『会場費』（ブース区画料）

 大会参加登録無料枠含む

 フルブース出展の場合：無料枠 2 名分 （2025年参考：USD 1,349 ×2 名）

 シェアブース出展の場合：無料枠 1 名分（2025年参考：USD 1,349 ×1 名）

 『ブース設営費』 (カーペット・大型吊り装飾看板・案内板・ブース家具備品・電気系統設営)

 『ブース広報費』 (広報用資料作成など)

 『JAFSA 事務経費』 (NAFSA や大会専門業者との取扱い一般、広報・設営手配等)

【概算経費に含まれない費用】

 無料枠を超える人数での大会参加者の大会参加登録料

［参考］NAFSA 年次大会参加登録費(2025年参考)：1名USD 1,349

 揃いのテーブルクロス購入費：約3 万円（初回出展団体は必須）

 現地への荷物送付料（各大学・機関で任意手配）等

6. 申込方法: 別添の「注意事項」をご確認いただき、ご同意の上、お手続きください。

下記の申込フォームに必要事項を入力し、ご送付ください。

 https://forms.gle/VL5HhMsEsfFNEF1o8

7. キャンセルについて

NAFSA2026大会に正式出展申し込み後、申込金の返金は致しません。

出展団体の都合による出展取消しの際は、JAFSA 事務局へご連絡の上、書面（メール可）をもってご通知ください。

JAFSA 事務局が書面（メール可）を受理した時点で、正式な申込取消しとなります。

その場合、受理日により下記のキャンセル料を申し受けます。

完売です

https://forms.gle/VL5HhMsEsfFNEF1o8

5

申込取り消し日 キャンセル料金

申込後～2026年2月28日 申込金全額

2026年3月1日以降 ブース出展費全額

＜キャンセルポリシー＞

 2026年3月1日以降のキャンセル料金の金額確定は、ブース出展費が確定する大会終了後になります。

 自然災害・インフルエンザ・疫病（COVID-19 含む）・戦争・テロ等で、「出展団体による任意の」出展取消の場合もキャン

セル料発生対象になります。尚、出展団体任意による出展キャンセルの場合、ブースは JAFSA が日本留学のためのプロモ

ーションに使用いたします｡

 NAFSA 大会自体が開催を中止した場合は、NAFSA 大会本部側のキャンセルポリシーに従います。

 JAFSA はすでにブース費用を NAFSA側に前払いしております。リスクの分担という点で、上記キャンセルポリシーについて

はご理解のほどお願いいたします。

9. 渡航費（航空運賃・VISA費用など）・現地宿泊費・海外旅行保険

概算経費には含まれておりません。個々にご手配ください。

10. お問合せ先

特定非営利活動法人 JAFSA （国際教育交流協議会） 海外フェア担当（深谷）

TEL ：03-5155-3780 E-mail：overseas@jafsa.org

2026年5月にフロリダ・オーランドで皆様と共に出展できることを楽しみにしています！

mailto:overseas@jafsa.org

	第 78回NAFSA年次大会2026@オーランド
	「STUDY in JAPAN ブース（日本合同ブース）」出展参加のご案内
	①  1区画を1団体で使用する出展方法（以下「フルブース」）
	 『ブース設営費』 (カーペット・大型吊り装飾看板・案内板・ブース家具備品・電気系統設営)

	7. キャンセルについて
	 NAFSA 大会自体が開催を中止した場合は、NAFSA 大会本部側のキャンセルポリシーに従います。

	9. 渡航費（航空運賃・VISA費用など）・現地宿泊費・海外旅行保険
	10. お問合せ先